(Florentie) sive in comitatu iam diete civitatis. Actum Sommaria ».

— Novembre 7. (Olivetani di Firenze): « evictionis autem nomine prò nobis nostrisque

hcredibus tibi et tuis suecossoribus ; et si ab omni homine et femina defendere non

potucrimus et non defonderinms ; duplam slmilis bonitatis et quantitatis et estimationis

tibi Montaguto stipulunli su (tic) pena et oiigo (sic) consulum vel potestatis Florentie in

civitate vel comitntu morantium persulvere promittimus. Actum Grengnano ».

— Novembre 30. (Kiformagioai) : * et si nos vel nostri heredes seu aliqua persona a

nobis summissa vel summittenda de predicta casa et re quovis modo vel ingenio agere

voi litigare seu molestare presumpsurimus, vel sì apparuerit datum aut factum quod

contra hec sit, pene nomine duplum ipsius caso et rei prò tempore meliorate, et

omne insuper dampnum prò huiiismodi re competiturum et expensas de iure sub obligo

consulum vel rectorum Florentie prò tempore existentium tibi tuisque heredibus stipula-

tiono subnixa dare et resarcire promittimus ec. Actum in civitate Florentia ».

WHl .(Con-vAi di Firenzi niesser Accorri de'Tcdaldini e inesser Oaponsaccho

(le'Caponsacchi).

(1) Negli spogli deirArchivio è erroneamente sognata 23 Maggio.
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llS7.CroBÌca sudd., sotto la rubrica di questo anno. La copia Gaddiana-Laurenziana della Cronica

nota per primo console : « Messer Guarente o Accorri Ubaldini ». Il cambiamento nel

cognome è avvenuto certo per errore di trascrizione. Un Accorri è console nel U72.

Bonella de Accorri, 1228 (/. LXXIV. 214). Melior f. Accurri (1249 Marzo 17. S. Marco

di Firenze). In una carta del 1202, esistente nell'Arch. Capitolare, è nominato un Accorri

Baldini. Dei Tedaldini Giannibello è console nel 1203; Tedaldo suo fratello è consigliere

del comune nel 1197 (/. XXII. 40), e consigliere del Potestà nel 1200. Altro loro fratello

era Cantore, die anche è nominato in più documenti pubblici (ved. Indice), Lo spoglio

Strozziano PP. 1237 (Arch. di Stato, 305) ha sotto l' anno 1 136 : Guido, Rolandinus,

Renuccinm et Tedaldus ff. Tedaldini. — Tedaldus f. Tedaldini de Cantore è segnato

anche in un documento di Badia del 26 Novembre 1214. In altro doc. della stessa prove-

nienza del 1225 Dicembre 4 trovo Mannus qd, Cantoris Tedaldini.

Caponsacco, che nel 1172 è presente al giuramento fatto dai Samminiatesi ai Fio-

rentini (///. I. 364), è fratello di Gerardo Caponsacchi, che fu console nel 1183 e